CAPUT II.

DE BENEDICTIONE SANCTISSIMI, ET DE QUADRAGINTA HORARUM EXPOSITIONE.

374. Sanctissimam Eucharistiam non solum tabernaculo conclusam pio cultu prosequi, sed etiam publicæ fidelium venerationi pompa quadam exponere consuevit Ecclesia. Quod fit, ut Filio Dei solemnes honores summusque cultus coram omnibus reddantur, animique adstantium in ejus amorem incendantur atque inflammentur. Atque in hac quidem regione, habetur sic quasi publica quædam fidei nostræ testificatio, adversus hæreticos et incredulos, inter quos versa-

¹ Vide Instructionem S. C. de Prop. Fide, in Appendice.

mur, quique inscrutabile hoc divinæ charitatis mysterium aut ignorant aut irrident.

375. Quapropter, quoniam Ecclesia lege communi non definivit, sed potius episcopis determinandum reliquit, quam frequenter, spectatis locorum circumstantiis populique fidelis indigentis, Sanctissimum Sacramentum utiliter exponatur.¹ Nos certo sperantes fore, ut cultus erga tantum tamque venerabile Sacramentum ad pietatem populi fidelis augendam, ejusque amorem in amantissimum Redemptorem nostrum magis magisque inflammandum permultum conferat, statuere decrevimus, ut solemnitas Sanctissimi Sacramenti Expositio et Benedictio, consueto ritu stricte observato, in omnibus nostræ ditionis ecclesiis et in sacellis monasteriorum et communitatum religiosarum, saltem quocumque debita cum solemnitate fieri poterit, singulis totius anni Dominicis diebus, festisque de præcepto, vel festis etiam primæ et secundæ classis non de præcepto, semel tantum in die, dari possit. Per octavam vero Corporis Domini licebit eam solemniter fieri tum in Missa solemnitate, tum in Vesperis, Benedictione iterato data. Licebit insuper solemnem Benedictionem dare bis in hebdomade tempore Quadragesimali, singulis pariter diebus sacrarum Missionum tempore, in festo Sanctissimi Cordis Jesu, et ubicumque fit devotio Quadragesima Horarum; et in aliis diebus ab Ordinario designatis. Quod si Ordini alicui religioso vel Societati Sancta Sedes aliquid amplius indulserit, illud omnino incolume esse volumus. Extra autem hujusmodi privilegium, de quo certum Ordinario exhibeatur documentum, nolumus Benedictionem dari vel Expositionem fieri, nisi prout supra, venia Ordinarii expressa, salvis etiam in omnibus S. Congreg. Rituum hac in re decretis.² Omnes autem moneamus et adhortamur, ne quid prætermittant, quod juxta rubri-

¹ Bened. XIV. Const. "Accepimus," 16 Apr., 1746.

² Cf. Syn. Dioc. Baltim. mense Jun., 1857, habij. Const. 1.

cas et rerum adjuncta ad debitæ reverentiæ significationem requiratur, siquidem multo melius est, ut non ita frequenter exponatur, et tunc cum debita reverentia, quam ut frequentius et sine debito obsequio id fiat.¹